
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DETERMINA

DEL DIRIGENTE RESPONSABILE

     

delegato dal Direttore Generale dell’Azienda con delibera del 25.07.2018 n.1020

O G G E T T O

FORNITURA SISTEMA FISSAZIONE E DECALCIFICAZIONE TESSUTO OSSEO

Proponente: UOC PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA
Anno Proposta: 2025
Numero Proposta: 450/25



Con nota agli atti il Direttore dell’UOC Anatomia ed Istologia Patologica dell’Azienda Ulss n. 8 Berica 
ha richiesto l’acquisto di n. 1 sistema avanzato per la fissazione e decalcificazione del tessuto osseo, 
comprensivo di materiale di consumo, necessario per la standardizzazione del processo di allestimento e 
decalcificazione delle biopsie osteomidollari nonché per la riduzione dei tempi di processazione dei 
campioni biologici;

il succitato Direttore, nella richiesta di autorizzazione all’acquisto avanzata al GDL Apparecchiature 
elettromedicali – UVA DM - precisava che l’unico sistema in grado di garantire le prestazioni richieste 
è lo strumento Bonestation prodotto dalla ditta A. Menarini Diagnostics srl

valutata la richiesta e le relative motivazioni tecniche il GDL Apparecchiature elettromedicali – UVA 
DM – ha espresso il parere favorevole all’acquisto;

visto quanto dichiarato dal Direttore dell’UOC Anatomia ed Istologia Patologica, in ottemperanza a 
quanto previsto dall’art. 76 c.2 lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023 e dal “Regolamento aziendale per 
l’acquisizione di beni e servizi sotto soglia comunitaria”; è stata conseguentemente richiesta offerta alla 
ditta A. Menarini Diagnostics srl, la quale proponeva la fornitura di 

 n. 1 sistema avanzato per la fissazione e decalcificazione del tessuto osseo Bonestation al prezzo di 
€ 8.600,00 iva esclusa;

 n. 1 confezione di materiale di consumo (reagente Moldecal) al prezzo di € 90,00 iva esclusa;

interpellato, il Responsabile dell’UOC Anatomia ed Istologia Patologica ha confermato che quanto 
offerto è conforme a quanto richiesto precisando inoltre che il fabbisogno triennale del materiale di 
consumo è paria 15 confezioni di reagente;

stante quanto in precedenza riportato si propone, quindi, di assegnare la fornitura di n. 1 sistema avanzato 
per la fissazione e decalcificazione del tessuto osseo Bonestation comprensivo di materiale di consumo 
da destinare all’UOC Anatomia ed Istologia Patologica dell’Azienda Ulss n. 8, alla ditta A. Menarini 
Diagnostics srl per un importo complessivo pari ad € 9.950,00 iva esclusa pari ad € 12.139,00 iva inclusa 
così suddiviso:

 n. 1 sistema avanzato per la fissazione e decalcificazione del tessuto osseo Bonestation al prezzo di 
€ 8.600,00 iva esclusa (€ 10.492,00 iva inclusa);

 n. 15 confezione di materiale di consumo (reagente Moldecal) al prezzo di € 90,00 cadauno pari ad 
€ 1.350,00 iva esclusa (€ 1.647,00 iva inclusa).

Il medesimo Responsabile ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla 
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

In base al D.Lgs. n. 36/2023 ed in conformità ai poteri conferiti con deliberazione del Direttore Generale 
n. 1020 del 25.07.2018.

Sulla base di quanto sopra



IL DIRETTORE

UOC PROVVEDITORATO, ECONOMATO E GESTIONE DELLA LOGISTICA

D I S P O N E

1. di prendere atto di quanto in premessa espresso e di assegnare, ai sensi dall’art. 76 c.2 lettera b) del 
D.Lgs. 36/2023, la fornitura di n. 1 sistema avanzato per la fissazione e decalcificazione del tessuto 
osseo Bonestation comprensivo di materiale di consumo da destinare all’UOC Anatomia ed Istologia 
Patologica dell’Azienda Ulss n. 8 alla ditta A. Menarini Diagnostics srl per un importo complessivo 
pari ad € 12.139,00 iva inclusa; 

2. che il costo di euro € 10.492,00 iva inclusa sarà imputato al conto di contabilità generale 0204000010 
CDEL 25VP0000Q0 e sarà totalmente a carico del budget aziendale investimenti anno 2025;

3. che il costo di € 1.647,00 iva inclusa sarà imputato al conto di contabilità generale 5402000120 
CDEL 25VP0000Q0 e sarà equamente ripartito tra i bilanci degli anni 2025, 2026 e 2027

4. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE 
UOC AFFARI GENERALI E LEGALI


		2025-10-13T10:52:18+0200
	Vicenza
	SANDRO POSSAMAI




